
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 7 DEL 12-04-2021

Registro Generale n. 7

DECRETO del SINDACO

N. 7 DEL 12-04-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: NOMINA DI ACCERTATORE ANAGRAFICO DIPENDENTE NAZARIO
MONALDI

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di aprile, il Sindaco Gualtieri Romina,

Visto il D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223 relativo ad “approvazione del nuovo regolamento
anagrafico della popolazione residente”;

Visto l’art. 19 della norma dinanzi citata che dispone, tra l’altro che, gli accertamenti devono
essere svolti a mezzo degli appartenenti ai corpi di polizia municipale o di altro personale
comunale che sia stato formalmente autorizzato;

Visto il Decreto Legge n. 5/2012 convertito con modificazione dalla Legge 4 aprile 2012 n.
35;

Visto l’art. 5, comma 5, del citato D.L. ai sensi del quale l’attività di verifica ed accertamenti
anagrafici su richiesta dell’ufficiale d’anagrafe, deve essere esperita nel termine di 45 giorni
dalla dichiarazione prodotta dall’istante;

Ritenuto opportuno affidare le funzioni di Accertatore Anagrafico (ai sensi dell’art. 19 del
D.P.R. 223/1989) per l’attività relativa agli accertamenti anagrafici, al messo notificatore Sig.
MONALDI Nazario, per consentire lo svolgimento del servizio con regolarità, efficienza ed
efficacia (Decreto Sindacale n. 2/2018);

Preso atto che le funzioni di accertatore anagrafico sono di norma ascrivibili alle competenze
del personale in possesso della categoria “B”,

Considerato che tale attività può essere svolta dal dipendente Comunale Sig. MONALDI
Nazario, Cat.B3, che ricopre anche l’incarico di messo notificatore;



Rilevata la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e Servizi;

Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA

Di nominare, ai sensi dell’art. 19 del DPR 30 maggio 1989, n. 223, per le motivazioni in
premessa indicate, il dipendente Sig. MONALDI NAZARIO, nato a Fermo (AP) il
04/10/1983, dipendente a tempo pieno e indeterminato di questa Amministrazione,
attualmente assegnato al Settore Tecnico con la qualifica di “Operaio specializzato ed Autista
Scuolabus” Categoria Giuridico Economica B3, che svolgerà le funzioni di Accertatore
Anagrafico da effettuarsi nell’ambito del territorio comunale.

Di dare atto che il suddetto dipendente possiede le conoscenze necessarie per assumere
l’incarico di accertatore anagrafico e possiede adeguata capacità professionale;

Il dipendente è incaricato al trattamento dei dati personali, sensibili e giudiziari pertanto deve
attenersi alle disposizioni e osservare le norme del Codice sulla Privacy (D. Lgs. 196/2003),
alle Circolari del Garante per la protezione dei dati personali nonché del Regolamento (UE)
2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 “relativo alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla
protezione dei dati)” applicato in tutti i Paesi UE dal 25/05/2018.

Di dare atto che le funzioni verranno esercitate su tutto il territorio comunale  e in attuazione
di tutte le disposizioni citate in premessa;

Di disporre che la presente nomina abbia valore fino a diversa disposizione;

Di disporre:
Che il presente decreto sia notificato al dipendente sopracitato;-
Che il presente decreto sia pubblicato sull’Albo Pretorio on-line del Comune per 15-
giorni consecutivi;
Che idonea informativa venga fornita a tutti gli uffici comunale interessati;-
Che la copia del presente decreto sia inserita nel fascicolo personale del dipendente.-

Decreto del SINDACO n.7 del 12-04-2021 COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Gualtieri Romina

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 16-04-2021    al 01-05-2021
Lì  16-04-2021

IL RESP DELLA PUBBLICAZIONE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gualtieri Romina

Decreto del SINDACO n.7 del 12-04-2021 COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

Pag. 3


